Anak perempuan tukang potong rambut cocok bagi
anak-laki-laki seorang pemimpin.94 Adapun masalah perbedaan agama
tidak dikatagorikan masuk ranah kafā‘ah,95 karena untuk masalah beda
agama ini sudah diurai secara jelas dalam al-Qur’ān.

Untuk masalah kafā‘ah ini Hizbut Tahrir sama dengan fikih Shī‘ah.
Judith E. Tucker mengutip ulama klasik Shī‘ah, Abū al-Qāsim Ja‘far b.

al-H}asan al-H{illī (W. 676 H/1277 M) yang menolak gagasan kafā‘ah,
kecuali dalam kasus terbatas seperti pengantin non-Muslim, dan
seluruh konsiderasi atau pertimbangan seperti kemuliaan, kekayaan,
dan nasab adalah tidak relevan.96

Hal lain yang menarik dari fleksibilitas Hizbut Tahrir adalah
kebolehan laki-laki melihat wajah dan telapak tangan perempuan yang